北京市中勤律师事务所

BEIJING ZHONGQIN LAW FIRM

中国・北京市朝阳区安苑路甲 17号 205 室

205,No.17 Anyuan Road,Chaoyang District,Beijing 100029 ,China

电话 Tel: (86-10) 85801637, 传真 Fax: (86-10) 85801653

北京市中勤律师事务所 关于山西兰花科技创业股份有限公司 2025 年 第一次临时股东大会律师见证法律意见书

致: 山西兰花科技创业股份有限公司

北京市中勤律师事务所(以下简称本所)接受山西兰花科技创业股份有限公司(以下简称公司)委托,指派贺虎林律师、张爱军律师出席公司 2025 年第一次临时股东大会,并依据《中华人民共和国公司法》(以下简称《公司法》)、《上市公司股东大会规则》(以下简称《规则》)、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号—规范运作》(以下简称"自律指引")等相关法律、法规和规范性文件的规定,以及现行的《山西兰花科技创业股份有限公司章程》(以下简称《公

司章程》)、《山西兰花科技创业股份有限公司股东大会议事规则》(以下简称"公司股东大会议事规则"),就公司本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员的资格、表决程序等有关事宜出具法律意见。

本所及经办律师依据《证券法》、《律师事务所从事证券法律业务管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则(试行)》等规定,以及本法律意见书出具日以前已经发生或者存在的事实,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,对公司提供的与本次股东大会有关的文件、资料进行了充分的核查验证,并据此出具法律意见。

本所及经办律师保证本法律意见书所认定的事实真实、准确、完整, 所发表的结论性意见合法、准确, 不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本所同意将本法律意见书随公司其他公告文件一并予以公告,并对法律意见书中发表的法律意见承担相应法律责任。现出具法律意见如下:

一、本次股东会议的召集、召开程序

经本所律师核查,公司召开本次股东大会的决定是于 2025 年 4 月 3 日召开的公司第八届董事会第三次临时会议上表决通过的,并将会议通知于 2025 年 4 月 4 日在《上海证券报》和上海证券交易所网站上予以公告。2025 年 4 月 4 日在上海证券交易所网站上公告了 2025 年第一次临时股东大会会议资料。2025 年 4 月 8 日在上海证券交易所网站上再次公告了本次临时股东大会会议资料。

本次股东大会于 2025 年 4 月 25 日上午 11 时在山西省晋城市兰 花大厦公司六楼会议室如期召开,大会召集人为公司董事会,由公司 董事长刘海山先生主持。

本次会议网络投票通过上海证券交易所网络投票系统进行,其中:通过交易系统投票平台的投票时间为 2025 年 4 月 25 日 9:15--9:25,9:30—11:30,13:00—15:00;通过互联网投票平台的投票时间为 2025 年 4 月 25 日 9:15—15:00。

大会实际召开的时间、地点与公告通知的内容一致。

本所律师认为,公司本次股东大会的召集、召开程序,召集人、 主持人的资格,均符合《公司法》、《规则》、《公司章程》及其他有关 法律、法规的规定。

二、出席本次股东会议的人员资格

根据公司董事会公告的本次股东大会会议通知,有权出席本次股东大会的人员是 2025 年 4 月 16 日下午交易结束后,在中国证券登记结算有限公司上海分公司登记在册并办理了出席会议登记手续的公司全体股东,公司董事、监事和高级管理人员,以及见证律师和董事会邀请的其他人员。

根据股东大会签到处的统计和上交所信息中心提供的数据,经本所律师核查,实际出席本次股东大会的股东及股东授权代表,现场共计2人,代表股份669,943,000股;参与网络投票的616人,代表股份65,008,494股;两项合计参加大会的股东和股东授权代表共计618人,代表股份734,951,494股,占公司总股份的49.8867%。

本所律师经对现场出席本次股东大会股东及股东委托代理人的股东账户登记证明、授权委托书、身份证明资料的审查,以及上证所信息网络有限公司向公司提供的本次股东大会网络投票统计资料,确认参加本次股东大会的中小股东及授权代表共计 617 人,代表股份65,009,494 股,占公司总股份的4.4127%。其中现场出席 2 人,占公司总股份 45.4741%;网络投票 616 人,占公司总股份的4.4126%。

公司董事、监事、高级管理人员出席了本次股东大会。

经本所律师核查,出席本次股东大会人员的资格符合《公司法》、 《规则》、《公司章程》及其他有关法律、法规的规定。

三、本次股东大会提出新提案的股东资格

本次股东大会没有股东提出新提案。

四、本次股东大会的表决程序

本次股东大会就会议通知中列明的事项进行了审议,会议采取现 场投票和网络投票两种方式进行表决。

出席本次股东大会现场会议的股东以记名投票的方式对会议通知中列明的事项逐项进行了表决,投票表决结束后,由会议推选的两名股东代表李俊虎、田青云和一名监事闫飞飞对表决票进行了清点并宣布投票结果;通过上海证券交易所网络投票系统进行的网络投票,由上证所信息网络有限公司向公司提供了本次网络投票的投票权总数和表决情况,随后对现场投票与网络投票合并统计,对规定中小投资者表决单独计票的第1项议案进行了单独统计,并确定了最终表决结果。会议主持人现场宣布了最终表决结果。

参加本次股东大会投票表决的有效表决权股份总数为734,951,494股,占公司总股份的49.8867%。本次股东大会通过的决议共1项,属于公司章程规定的普通决议的范围,该项决议经出席本次股东大会的股东及股东代理人所持表决权过半数通过。

本所律师认为,本次股东大会的表决方式和表决程序符合《公司法》、《规则》、《公司章程》及其他有关法律、法规的规定。

五、结论意见

综上所述,本所律师认为,公司本次股东大会的召集、召开程序, 出席本次股东大会人员的资格及本次股东大会的表决程序,均符合 《公司法》、《规则》、《公司章程》及其他有关法律、法规的规定,大 会所通过的决议均合法有效。

(以下无正文)

(本页为山西兰花科技创业股份有限公司 2025 年第一次临时股东大 会律师见证法律意见书的签字盖章页)

北京市中勤律师事务所(章) 见证律师:

贺虎林 到脚井

负责人:张爱军 子子子女

张爱军子人多生

2025年4月25日